
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“GIOVANNI PASCOLI” - ESTE 

Via Ghirardini, 21 – 35042 Este (PD) – Tel. 04292893 Fax 0429/55677 
Codice Fiscale 91024900283 - Codice Ministeriale PDIC89300L 

Email: pdic89300l@istruzione.it - PEC: pdic89300l@pec.istruzione.it 
Sito web: www.ic-este.it - Codice Univoco Ufficio: UFUPIA 

 
 

 1 

Agli Atti 

Al Sito web 

All’Albo online 

Al Consiglio d’Istituto 

 
Avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia –  
Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 

 

13.1.2A-FESRPON-VE-2021-308  

CUP: G79J21008870006 

 

Assunzione incarico di R U P 
Responsabile Unico del Procedimento 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e visto 
il D.Lgs. n. 75 del 25/05/2017, in vigore dal 22/05/2017 – “Modifiche ed integrazioni 
al al D.Lgs. n. 165/2001 

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTE  le Linee Guida PON 2014/2020 dell’Autorità di Gestione, per l’affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

VISTO il D.Lgs. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti” così come integrato D.Lgs nr. 56 

del 19/04/2017; 

VISTO l’avviso pubblico prot. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V –
Priorità̀ d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1:Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTA la lettera autorizzativa del MI Prot. n° AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 con la 

quale la Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica 
e la scuola digitale ha comunicato a questa Istituzione Scolastica l’autorizzazione del 

progetto e dell’impegno di spesa; 

mailto:pdic89300l@istruzione.it
mailto:pdic89300l@pec.istruzione.it
http://www.ic-este.it/




ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“GIOVANNI PASCOLI” - ESTE 

Via Ghirardini, 21 – 35042 Este (PD) – Tel. 04292893 Fax 0429/55677 
Codice Fiscale 91024900283 - Codice Ministeriale PDIC89300L 

Email: pdic89300l@istruzione.it - PEC: pdic89300l@pec.istruzione.it 
Sito web: www.ic-este.it - Codice Univoco Ufficio: UFUPIA 

 
 

 2 

VISTO Il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 10731 del 24/11/2021; 

VISTA  La necessità di nominare il RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 

della L. 241/90; 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), per la realizzazione degli 

interventi, a valere sul Progetto di cui all’avviso/nota MIUR prot. n. AAOODGEFID/28966 del 
06/09/2021 e autorizzazione MIUR prot. n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 ricevuta da questo 
Istituto con le quali si autorizza il progetto 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-308 per un importo di € 
83.173,40 articolato nel modulo sottostante: 

 

Codice Progetto Tipologia Totale autorizzato 

13.1.2A-FESRPON-VE-
2021-308 

“Dotazione di attrezzature per la trasformazione 
digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica” 

€ 83.173,40 
 

 
2. L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Paola MORATO 

Documento firmato digitalmente ex art. 24 Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (in Suppl. 
ordinario n. 93 alla Gazz. Uff., 16 maggio, n. 112) – Codice dell’Amministrazione Digitale 

mailto:pdic89300l@istruzione.it
mailto:pdic89300l@pec.istruzione.it
http://www.ic-este.it/

		2021-12-06T09:23:22+0100
	Paola Morato




